АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2011 г.  № 297
	«Об образовании комиссии при администрации Кумылженского муниципального района по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая».

На основании постановления Главы Администрации Волгоградской области от 15.03.2011г. №215 «Об образовании комиссии Администрации Волгоградской области по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая», в целях оперативного рассмотрения вопросов, подготовки предложений и повышения эффективности принимаемых управленческих решений, связанных с проведением весеннего сева, заготовкой кормов и уборкой урожая

п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию при администрации Кумылженского муниципального района по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая (далее именуется – комиссия) и  утвердить её состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии при администрации Кумылженского муниципального района по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая.

3. Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района (Гришин В.И.):

- осуществлять подготовку вопросов для обсуждения на заседаниях комиссии;

- проводить анализ выполнения предыдущих решений комиссии;

- создать оперативные группы для оказания практической помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям в проведении весеннего сева, заготовки кормов, уборки урожая и представить их составы на утверждение комиссии;
- контролировать ход подготовки и проведения весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путём размещения в МУК «Кумылженская  межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.Сергеева».

И. о. Главы Кумылженского

муниципального района

И.Ф. Панин

Начальник правового отдела

И.И. Якубова

	Приложение

к постановлению администрации  Кумылженского муниципального района

от 15.04.2011 г. № 297

Состав комиссии

при Администрации Кумылженского муниципального района

по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов

 и уборки урожая

	1.
	Шевцов

Геннадий Александрович
	- Глава Кумылженского муниципального района, председатель комиссии.

	2.
	Гришин

Владимир Иванович
	- начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Денисов

Виктор Валерьевич
	- главный специалист по работе с личными подсобными хозяйствами отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Левченко

Ольга  Анатольевна
	- главный специалист экономист-бухгалтер отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района.

	5.
	Ануфриев

Александр Викторович
	- главный специалист по охране окружающей среды отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района.

	6.
	Грязных

Иван Яковлевич
	- главный специалист по охране труда и кадрам общего отдела администрации Кумылженского муниципального района.

	7.
	 Прошин
Виктор Михайлович
	- и. о. главного государственного инженера-инспектора инспекции Волгоградоблгостехнадзора по Кумылженскому району (по согласованию).

	8.
	Завертяев

Виктор Васильевич
	- начальник  Кумылженского районного филиала ФГУ «Россельхозцентр»  (по согласованию).

	9.
	Пастухов

Евгений Николаевич
	- начальник отдела внутренних дел по Кумылженскому району (по согласованию).

	10.
	Пинской

Александр Васильевич
	- начальник Кумылженской ПЧ 62 10 ОФПС по Волгоградской области (по согласованию).

	11.
	Павлова

Виктория Георгиевна
	- главный редактор МУ Редакция газеты «Победа» (по согласованию).

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Администрации

муниципального района

Н.И. Косов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кумылженского муниципального района

от 15.04.2011 г. № 297

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии при администрации Кумылженского муниципального  района

по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов

и уборки урожая

1.  Комиссия при администрации Кумылженского муниципального района по подготовке и проведению весеннего сева, заготовки кормов и уборки урожая (далее именуется – комиссия) образована в целях:

- координации деятельности органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района по организации своевременного и высококачественного проведения весеннего сева, ухода за посевами, уборки урожая, заготовки кормов и обеспечению сохранности урожая;

- контроля за использованием сельскохозяйственных угодий всеми землепользователями;

- обеспечения своевременной
 поставки промышленными предприятиями сельскохозяйственным товаропроизводителям материально-технических ресурсов (горюче-смазочных материалов, транспортных средств, машин и оборудования, запасных частей, шин, аккумуляторов, семян, минеральных подкормок и средств защиты растений) согласно заключенным договорам;

- пропаганды передового опыта и традиций земледельцев Кумылженского муниципального района;

- соединения достижений науки с практикой сельскохозяйственного производства;

- оперативного освещения  в средствах массовой информации хода уборочной компании, трудовых будней работников сельского хозяйства;

- повышения мотивации эффективной работы сельхозтоваропроизводителей,  использования принципа состязательности для достижения высоких результатов труда (проведение трудовых эстафет, смотров-конкурсов, соревнований между хозяйствами, бригадами, механизаторами, водителями, торжественное подведение итогов соревнований и чествование передовиков производства);

- организации текущего и статистического учёта результатов хозяйственной деятельности участников сельскохозяйственной компании.

2. Комиссия в соответствии с поставленными перед ней задачами:

- приглашает на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района, предприятий и организаций для обсуждения хода выполнения федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, законов Волгоградской области, постановлений и распоряжений Главы Администрации Волгоградской области, постановлений Администрации Волгоградской области, постановлений администрации Кумылженского муниципального района по вопросам агропромышленного комплекса в части организованного проведения полевых работ, их материально-технического и финансового обеспечения;

- рассматривает вопросы использования в растениеводстве материально-технических ресурсов и выделенных  финансовых средств, принимает оперативные меры по устранению имеющихся недостатков.

3. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

4.  Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования и оформляется протоколом.

5. Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

6. Секретарь комиссии:

-  осуществляет работу под руководством председателя комиссии и его заместителя;

- оповещает членов комиссии о предстоящем заседании;

- готовит материалы к очередному заседанию комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии и готовит выписки из них и рассылает членам комиссии;

- обеспечивает ведение и сохранность документации комиссии.